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Baisūs potvyniai užliejo Š. Amerikos 12 estadų
S. Paulo dienos minėjimas
Sausio 25 d. S. Paulo miesto į- 

kūrimą minėjo ne tik S. Paulo esta
das, bet ir visa Brazilija. Ypatingai 
S. Paulo Diena iškilmingai buvo mini
ma S. Paulo mieste,

Katalikai sveikina darbo minister)
Jau buvo rašyta, kad vienas Bra 

zilijos parlamento atstovas kaltino 
darbo minister} del komunizmo 
Tačiau, didelė katalikų darbininkų or
ganizacija iš Rio Grande do Sul svei
kina darbo minister} ir linki jam iš- 
ištvermės aukštoje valstybės tarnyboje. 
Katalikai komunisto, tur būt, nesvei
kintų.

Prezidento rinkimai
Brazilijos respublikos prezidento 

rinkimo diena jau nustatyta- Rinkimai 
įvyks 1938 metais sausio 3 d. Dabar
tinis prezidentas Getulio Vargas savo 
kandidatūros nestatys- Getulio Vargas 
bus išbuvęs aukščiausioje valstybės 
tarnyboje 8 metus, per kuriuos Brazi
lijos politinis ir ekonominis gyveni
mas turėjo pakelti daug sunkumų. Bet 
prezidentas Getulio Vargas visa tai 
nugalėjo.

Pulkininkas Yague pašalintas
Vienas Ispanijos sukilėlių kariuo 

menės vadas pulk. Yague tapo paša
lintas. Frankoj} atstatė, matyt, dėl 
to, kad nepaėmė Madrido, nes jam bu
vo pavesta paimti. Laikraščiai rašo, • 
kad minėtas pulkininkas dėl sveikatos 
išėjęs iš kariuomenės.

Atvyksta daug turistų
Į Rio de Janeiro atvyksta labai 

daug turistų iš Europos ir Š- Ameri
kos švęsti karnavalą. Vien tik pereitą 
savaitę atvyko keli šimtai turistų.

Radeko tėvas prašo pasigailėjimo
Tarp kitų Stalino priešų Maskvo

je teisiamas ir žymiausias bolševikų 
žurnalistas buvęs “Pravdos” redakto
rius Radekas. Jo tėvas gyvena Len
kijoj ir šiomis dienomis pasiuntė ma
lonės prašymą Stalinui, kad pasigai
lėtų jo sūnaus.

Lietuvoje uždarinėjami laikraščiai
Kaune tapo uždaryti, policijos 

parėdymu, du laikraščiai, “Literatūra” 
— literatūros žurnalas ir dienraštis 
“Lietuvos Naujienos”. Mat, Lietuvos 
valdžia nori, kad Lietuvos žmonės 
būtų tamsūs.

Ispanijos karas
Ispanijos karo frontas be permai 

nų. Madrido ir kitų miestų bombar
davimas įtebeeina. Sukilėliai bandė 
užimti Madridą, bet, kaip laikraščiai 
rašo, dėl blogo oro, tikslo nepasisekė. 
Vyriausybininkai vakarinėj Madrido 
daly sumušė sukilėlius ir užėmė va
karų parką. Sukilėliai vėl ruošiasi di
deliam Madrido puolimui. Kiekviena 
ataka, kiekvienas puolimas vis dau
giau gyvybių nusineša, daugiau nuos
tolių kraštui atneša. Vyriausybinin- 
skelbia, kad karas ilgai tęsis. Sukilėliai 
irgi tą pat} tvirtina, kad ne taip len
gvai sumušami yra “raudonieji”. Žo
džiu, juo toliau, juo labiau stiprėja 
karas. Kas jj laimės, dar niekas ne- 
4040. Nežino ir kariaujančios pusės.

Maskvoj teisiami komunistai
Lietuvos-Lenkijos konfliktas likviduotas

Amerika ištiko didelė tragedija, žmonės liko be pastogės
Siaurinės Amerikos šiaurinę dalį | 

ištiko baisi nelaimė. Smarkios liūtys ( 
pritvinde upes, kaip Ohio ir Missis
sipi, kurios užliejo visą šiaurinę dalį 
ir potvynis eina i pietus. Vanduo 
upėse taip pakilo, kad tapo užlieta 12 
estadų (valstijų). Kildamas vanduo ir 
užliedamas naujus plotus, nunešė daug 
namų, o Mississipi paupiu užlieti ištisi 
miesteliai. Apskaičiuojama yra, kad 
700.000 šeimynų liko be pastogės, nes 
vanduo nunešė jų namus. Daug žmo

nių nuo potvynių žuvo. Vyriausybė 
nelaimės ištiktiems eina pagalbon. Pre 
zidentas Rooseveltas davė pasiūlymą 
Kongresui, kad pinigai, kurie buvo 
paskirti bedarbiams šelpti, būtų pa
naudoti nuo potvynių nukentėjueiems. 
Amerikos meteorologijos stotis prane
ša, kad toks didelis potvynis Amerikos 
istorijoj esąs pirmas. Vėliausios ži
nios praneša, kad vanduo jau nebe- 
kyla, taigi, gal būt, jau ims slūgti.

Italija dirba ginklus Rusijai
Havas praneša, kad Italija gami

nanti ginklus rusam*. Apart ginklų, 
taip jiat italai būdavoja ir karo laivus 
Rusijai.

Portugalijoj didsta audra
šiomis dienomis Portugalijoj 

perėjo smarki audra, kuri Lbuvo baisi 
jūrų pakraščiuose. Nusksndo laivas 
anglų ir olandų. Brazilijos laivas 
“Santos” irgi radosi pavojuj.

— Amerikos potvyniai padarė 
400-000.000 dolerių nuostolių ir bs pas 
togės liko 1.000.000 žmonių.

Palostlnoj vėl neramu

Rusijoj areštuojami caro Nihalojo II žudytojai
Pereitą savaitę Maskvoje prasidė- savo padėjėjus. O Leonas Trockis dėl 

jo nauja didelė bolševikų byla. Tei- dabartinio Maskvos teismo sako, kad 
siama yra keliolika žymių Rusijos ko-(Stalinas siekia vainiko. Ir ištiktųjų 
munistu, senų bolševikų. Jie kaltina-J stebėtina, kad visi senieji bolševikai, 
mi kaip trockistai, kęsinesi nužudyti ' daug daugiau dirbę Rusijos revoliuci- 
Staliną ir kitus jo draugų ir veikę jai, negu Stalinas, ir visi tie šaudomi, 
prieš esamą Rusijos tvarką tikslu įs J Atrodo, kad ten kas tai tokio nenor- 
teigti Rusijoj buržuaziją. Jiems me-' malu. Šiomis dienomis vienas Paty
lamas toks pat kaltinimas, kaip ir, žiaus laikraštis paskelbė, kad' Rusijoj 
Kamenevui su Zinovjevu kurie jau' areštuojami tie asmenys, kurių isaky- 
sušaudyti. Aišku, greičiausia, tokio' l818 ln. tap0 sušaudytas caras Ni- 
sprendimo susilauks ir dabar teisia-1. , . Tr........................ o ,
mieji. Europos spauda rašo, kad Sta- plojus II ir visa jo šeimyna. Belo 
linas šalina savo draugus lygiai, kaip Barodov, kuris yra pasirašęs carui 
darė Hitleris 1934 m. išžudęs visus mirties sprendimą irgi areštuotas.

Lenkai prisipažino norėję pakeist siena
Buvo rašyta, kad sausio 16 d. į šį dalyką tyrinėjo. Lenkai pripažino, 

Lietuvos-Lenkijos pasieny įvyko kon- į kad pasienio gairės nukeltos Lietuvos 
fliktaš, tarp lietuvių ir lenkų sargybi-, pusėn ir įsakė savo sargybiniams jas 
nių įvyko susišaudymas, kuomet len-j atstatyti į senas vietas. Tokiu būdu 
kai įskase pasienio gaires ir jas nu- . .... . , ... ., , r > ■
nešė toli Lietuvos pusėn. Abi valsty-,konfllktas taP° ^įduotas. Lenkai 
bes nutarė šį dalyką ištirti ir sausio prisipažino padarę prieš Lietuvą sinur- 
25 d. lenkų ir lietuvių atstovai vietoje tą ir turėjo ją atsiprašyti.

Palestinoj vėl prasideda arabų 
riaušės su žydai», teroristiniai aktai 
vėl pasikartoja prieš žydus. Arabai su 
Žydais tur būt jau nebesusitaikys.

Kalbos apie ministarių pasikeitimą 
Lietuvoj

Vienas žymus buvęs krikščionių 
deni, žmogus išsišėrę* į tautininkus ir 
užima svarbią vietą, bando taikinti 
krikščionius su tautininkais. Esą net 
numatoma krikščionius priimti val
džion. Sąryšy su vedamomis derybo
mis kalbama ir apie ministarių pasi
keitimą.

— Belgijos sveikatos ministeris 
Vandervâlde atsistatydino, į jo vietą 
paskirtas “Le įPeuple” laikraščio re
daktorius. Vander valde yra socialistas 
ir buvo Darbininkų Internacionalo 
pirmininku.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ
Atsiimkite laiškus

J. Pribuišas, "|V. Montvila, K. 
Zdoka, P. Lazdėnas, S. Šležas, J. Až- 
gauskas, K. Tijūnėlis, .L Visockis, F. 
Pratuseviéius, Ptr. Banaitis, J. Matu
levičius, M. Vaidotas, K. Lapinskas, J. 
Sirtautas, J. Danilevičius, J. Juška, J. 
Vigelis.

ANTRAS ORGANIZACIJŲ ATSTOVU POSĖDIS
Sausio 24 d. įvyko antras S. tų organizacijų atstovai, kuriems algų 

Paulo lietuvių posėdis, dalyvaujant p.'niekas nemoka, kurie savo sunkiu pra- 
Konsului. Šiame posėdy dar sykį kaitų pelnijasi čia duoną, nutarė ben- 
buvo svarstoma parodoj dalyvavimo dromis jėgomis ruoštis prie parodos 

ir prie bendro visos kolonijos 16 Va
sario minėjimo. Vieton atsisakiusio 
Gaigalo iš parodos Komiteto valdybos 
tapo išrinktas J. Stankūnas.

16 Vasario minėjimui paskirta 
taip pat komisija iš 3 asmenų, V. Ei-

klausimas ir Lietuvos nepriklausomy
bės paminėjimui pasiruošimas. Posė
dis buvo kviestas iš anksto, bet ne
žiūrint to, kad jame buvo numatyta 
svarbūs klausimai svarstyti, į posėdį 
neatsilankė Mokos mokyklos mokyto
jas Gaigalas, o tik prisiuntė atsistaty
dinimo raštą iš parodos rengimo val
dybos pareigų. V. Anastazijos moky
klos mokytojas Pažėra, kaip Lietuvių 
S-gos Brazilijoj atstovas dalyvavo, bet 
svarstant parodos rengimo ir 16 Va
sario minėjimo klausimus, pasisakė 
esąs neįgaliotas, neprisiėmė jam siū
lomų pareigų, bet dar pareiškė: “Ne
vertai juokus krėsti ir nervus ga
dinti”. Vadinasi, mūsų mokytojai, ku
rie yra Lietuvių S-gos Brazilijoj na
riai “juokus krečia” iš to, kas yra 
lietuviams brangu. Dėl lietuvių daly
vavimą parodoj, dėl Lietuvos nepri
klausomybės Gaigalui ir Pažėrai gen
da nervai- Ir tie žmonės ima iš Lie
tuvos iždo algas!

Nežiūrint tų “juokdarių”, visų ki-

drigeviciaus, P. Storpirščio, ir... Pažė
ros- Pastarasis nors labai atsisakinėjo, 
bet pasiliko. Lietuvos nepriklausomy
bės minėjimas bus plačiai suorganr 
zuotas. Apie tai bus vėliau pranešta. 
Pasibaigus posėdžiui, p. Konsulas pa
dėkojo organizacijų atstovams už da
lyvavimą posėdyje ir už pritarimą 
dėl jo iškeltų klausimų.

Norisi čia paklaūsti: kur dingo 
tie asmenys, kuris turi tiek daug įvai
riais vardais “organizacijų”? Matyt, 
kad jų jautrūs organai darosi tada, 
kuomet užuodžia Jpinigo kvapą, arba 
išgirsta’sidabrinių skambėjimą? Ž. R.

Nuo Red.: Šioji korespondencija 
gauta vėlokai ir dėl vietos stokos ge
rokai sutrumpinta.

Pardavimai
Žemės sklypas 10x80 parduo 

damas labai pigiai už pinigus, Villa 
Zelina, Rua 2 Nr. 14. Teirautis: Anto
nio Max, rua Oratorio, 124 (fundos)

Žemės sklypas su namu par
duodama labai geromis sąlygomis. Na
mas turi 3 kambarius ir kitus patogu
mus. Sykiu parsiduoda ir veikianti 
krautuvė. Teirautis: Villa Zelina, Av. 
Zelina Nr. 2.SKLVPA1ISSIMOKBJIMŪI

PLYTOS IR ST09DIMGÈS VELTU] 
Namų statytybai planai 

nereikalingi.
Sklypai randasi ant Villa Men
donça, gale rua Antonio de Bar
ros, 5-a Parada, kur yra stovi 

(rendų) fabrikas.
Menes, mokėstis nuo 40S0O0 K

Informuotis su Armando — r 
Rua 3 de Dezembro, 48, y 

sobreloja. Telefone: 2-2012. |
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Apžvalga Padange Giedrėja v

Žinios iš Lietdvos
MUSŲ ŽODIS PUrtVASRAIDŽIAMS

Psichologai tvirtina, kad visos 
nedorybės, žmogaus purvina sąžinė 
atsispindi jo veide. Dar priduria: žmo
gaus vidujini “Aš” dar lengviau pa
žinsi iš jo veiksmų, iš jo žodžių.

Ir tai yra nesugriaunama tiesa. 
Turėdami prieš akis “Lietuvio” redak
torių moralinio supuvimo fotografiją, 
nes pripažįstame virš minėtus psicho
logų tvirtinimus — iš žmogaus veiks 
mų ir žodžių, pažinsi jo vidujini “Aš”, 
t. y. jo dvasinį stovį.

Melo ir purvo baloje visą laiką 
braidę, “Lietuvio” redaktoriai, įpuolė 
į baisią ekstazę, juos apėmė šiurpus 
desperatiškas jausmas ir, vietoj to, 
kad patiems pasikarti, kaip padarė Jfl- 
das, jie traukia dumblan, po kurį jie 
murkdosi, pašalinius asmenius.

Jie savo žodžiose, kurie buvo iš
spausdinti “Lietuvyje”, parodė mums 
savo nešvarios sąžinės fotografiją. Jie 
puola “Aidą”, jo bendradarbius ir net 
pašalinius asmenius^vien tik dėlto, 
kad pastebėjo kolonijoj harmoniją.

“Liet.” redaktoriai nors ir gauna 
rš Lietuvos algas, bet jų nešvarios są
žinės pradeda kunkuliuoti pykčiu, kuo 
met jie pastebi, kad Lietuvos išeivių 
tarpe bręsta vienybė.

Vienybėje gimsta nepalaužiamai 
jėga, vienybė sukūria didelius darbus,
vienybėje nyksta blogas ir gimsta ge
ras. Tik vieninga lietuvių išeivija ga
li įstengti pašalinti visas negeroves ir 
nutiesti kelius šviesesniam rytojui. 
Drumstame vandeny lengva žuvis gan-1 
dyti- Taip ir kolonijos gyvenimo) 
drumstimas, neša jai didelius nuosto
lius, o nauda yra tik 3—4 asmenims» 
kaip kad matome iš “Lietuvio” abazo, 
kurie kolonijos drumstimu čiulpia iš 
Lietuvos litus. Toji grupelė žmonių bi
jo kolonijos vienybės, šmeižia jos ben
drą veikimą ir isteriškai burnoja ir į 
dumblą verčia kiekvienas kolonijos 
pastangas siekti gero. Mat, Kolonijai 
susivienijus, jie gali .netekti tos “galy
bės”, gali prarasti tą baisą, kurį iki 
šiol turėjo, o taip pat gali nutrukti ir 
litų šinkaviinas. Tai jiems atrodo bai
siausia jų gyvenime tragedija, kuri 
juos stumia į desperaciją-

“Lietuvio” redaktoriai patys brai
dydami purvą, jie stengiasi tuo purvu 
ir “Aidą” murzinti. Tačiau tas 
purvas, kurį jie. meta mums, atšoka 
jiems tiesiai veidan.

Lig valios išsivėmię dėl vienybės, 
“Lietuvio” purvabraidžfai puola “Ai
dą” dėl Lietuvos šmeižimo. Dėl to esą, 
su “Aidu” jie nenori turėti vienybės, 
imt- tegul purvo čempionai parodys 
bent visną Žodį šmeižiantį Lietuvą. O 
to jie padaryti negali, nes jie ir patys 
žino, kad “Aidas” užstoja. Lietuvą ne 
tik prieš vidaus, bet ir prieš išorės

Senieji žmonės mėgsta pasakoti, 
kad senovės Lietuvoje būta nemaža 
“kerėtojų” ir “raganų”. Ardupiuose 
užtinkama gana daug aprašymų, anuo
met būdavo teisiamos “raganos”. Daž
niausia tais laikais “raganas” įtarda
vo esant susinešusias su “velniais” 
ir jų pagelba darant “kerėjimus”. Ra
ganoms nebuvo jokio pasigailėjimo. 
Jas katalikų bažnyčia dažniausia nu- 
teisdavo baisia mirties bausme — su
deginant ant laužo.

Dar praeitojo amžiaus viduryje 
— Vyskupo M. Valančiaus laikais, - 
žemaičiai saugodavosi “raganų”. Ūki
ninkas, išgirdęs iš kur nors, kad ko
kia nors moteris yra įtarta “ragana
vimu”, pranešdavo ir savo kaimynams. 
Tokios moteriškės niekas nenorėdavo 
įsileisti netik i savo namus, bet net 
ir į laukus. Raganavimas pradėjo iš
nykti Žemaitijos kampuose tik tada, 
kaip apsišvietę žmonės ėmė aiškint ti

smurtininkus.
Bliauti apie “tautos išdavystę”, 

apie “tautinių, jausmų negerbimą”, apie 
“Lietuvos nepriklausomybės žudymą” 
ir t t. gali kas kitas, o tik ne “Lietu
vio” ponai. “Lietuvio” redaktoriai ir 
“šefai” tegul peržiūri savo praeities 

-istorijas, kurios pilnos Lietuvos vals
tybei nusikaltimų. . Kas, papildęs Lie- 

■tuvoj prasikaltimą,.derėjosi'su. Bolsu- 
dskiu ir norėjo pražudyt Lietuvą, Jjei 
ne jūsiškiai, “Lietuvio” šefai? Tai to
kiems tik asmenims net,urėtų būti vie
tos tarp lietuvių'"Tf'-^i-esose lietuvių 
įstaigose.- .

Labai juokinga, kaip “Lietuvio” 
vienas purvabraidis rašo, būk, esą, 
dėl “L Aido Br.” keletas lietuvių ta
po išieportuota bei pasodinta kalėji
mam. . i ■' ■ ■ .

r „J et. taip, tai, “Aidas” . turėtų būti 
abat kairus, komunistinis, Bet štai, 
o-.paties "Lietuvio” numery kitas jo 
redaktorius rašo: “Aidas” dažnai va
dinamas kairiųjų emigrantų laikraščiu. 
Tai-meteisinga.”.

Tąjgi, patys.. “Lietuvio” redakto
riai viešai pasisako, kad tik jie sklei
džia miisų kolonijai įvairias melagys
tes ir provokacijas, kad tik jie melu

gyvena. Isteriškai koliodamiesi, nebe- 
pastebi, kad jų pačių žodžiai griauna 
jų “argumentus”.,

“L. Aidas Br.” neužsiima jokia 
politine propaganda, o tik tarnauja 
mūsų išeivių reikalams, kaip informa
torius- “Aidas” gerbė šios šalies įsta
tomus ir visuomet stengėsi būti lojaliu 
kiekvienam šios šalies vyriausybės pa
rėdymui kiek liečia mus išeivius, Jū- 
dos sidabriniais naudojasi ne “Aidas”, 
o “Lietuvio” purvabraidžiai. Kas Ai
dą buvo įskundus pereitais metais po-i 

Jicijai, jei ne “Lietuvio” redaktoriai; 
■ kas viltiečius Skundė policijai, jei ne 
“Lietuvio” ponaičiai; kas Lietuvos at
stovą P. Amerikoj komunistų agentu 
apskelbė, jei ne “Lietuvio” bičiuliai; 
kas žemina lietuvių vardą viešose vie
tos įstaigose, jei ne “Lietuvio” pasto
gėj apsigyvenę Jūdos; kas dabar ruo
šia skundus prieš kaikuriuos asmenis, 
ar ne “Lietuvio” šefai? Brazi

lijoj prasideda kartotis tai, kas ne se
nai buvo Argentinoj.

Šventame Rašte pasakyta: “Pa
laiminti ubagai dvasioje...” Mes sa
kome: Nolaimingi tie dvasios ubagai, 
kurie Jūdos grašiais minta.

Ilgą laiką buvo drumsčiamas lie
tuvių kolonijoj oras. Mūsų išeivijos, 
čia gyvenančios, horizontas buvo per
sunktas nesantaikos ūkais, kurie nus- 
telpdavo bendruosius kolonijos reika 
lūs. Asmenin neapykanta viešpatavo 
kiekviename darbe, kiekviename žings
nyje. Tarp pavienių kolonijos narių, 
tarp organizacijų ėjo smarkus tarpu
savis pykčio ir keršto, lenktyniavimas. 
Viena asmenų grupė norėdama nus
telbti kitą ir kultūringu būdu nepa
jėgdama, griebėsi smurto, šlykščių 
provokacijų pagelbos. Ir, žinoma, toji 
tarp išeivinė neapykantos migla, tem
dė kiekvieną kolonijos giedresnę pro
švaistę.

Bet-gi nevišada būna naktis. Po 
tamsos ateina ir giedrus rytas, kuris 
nušviečia buvusį klaidumą ir jos pa
darinius.

Tas pat įvyko ir pas mus, ko-1 
lonijoj. Radosi autoritetingi asmenys, , 
kurie, nežiūrint dar didelių sunkumų, 
pradėjo įnešti naujo gyvumo klaikioje 
mūsų padangėje ir derinti kolonijos 
kūrybinio darbo vairą progreso ir 
draugiškumo kryptimi. Dėkinga bus 
jiems kolonija, jei vairavimas koloni
jos reikalų nebus numotas ranka.

Brazilijos lietuviai neorganizuoti, 
kai kas net tvirtina, kad organizuotos 
mūsų išeivijos Brazilijoj yra tik 10%.

O 90% nepriklauso jokioms organfzaci 
joms- Laikraštis “Lietuvių Aidas Brazi- 
lijoj”irgi nesiremia organizacija, jis yra 
informatorium ir minčių reiškėju tos 
neorganizuotos lietuvių kolonijos di
džiumos, tat smulkiai nušviesti lietuvių 
kolonijoj giedrejimo priežastį, kuri pa
sireiškė “organizuotoj kolonijoj”, nega
li. Gali pastebėti tai, jog tarp vei
kiančių Sanpaulyje lietuvių organiza
cijų prasideda bendradarbiavimas, ku
rį remia ir palaiko Lietuvos konsulas.

Jei prieš kurį laiką iš oficialių 
lietuvių įstaigų eidavo viso blogo sė
kla, tai šiandien, pasikeitus asmenims, 
atrodo, kad toji blogo sėkla raunama 
ir tarp lietuvių skiepijama draugišku
mas, sutarimas ir vienybė. O kuomet 
toji sėkla prigys, tai ir lietuvių kolo
nija žydės progresu.

Kaip tas bus vykdoma, “Aidas” 
tikrų žinių neturi, nes jis nepriklauso 
jokiai organizacijai, kurios iki šiol 
viena prieš kitą peilį galando, “Aidas” 
sužino netesioginiai, kad “organizuo
toji kolonija” metė agresingus gin
klus ir eina bendru keliu, kur reika
linga jėgų koncentravimas.

Dėlto mums, neorganizuotiem j, 
tenka palinkėti, kad Brazilijos lietuvių 
kolonija galūtinai išsinertų iš tamsios 
nesantaikų ūkanos.

fl. 17.

Paskutinės “Raganos” teismas
■I' y,

Žemaitijoje
kintiems fanatikams, kad raganų visai 
nėra ir nieko “užraganauti” niekas 
negali, nes nėra pasauly jokios virš- 
gamtiškos valios. Ir po vyskupo Va
lančiaus mirties apie "raganas” jau 
retai kur galima būdavo išgirsti.

Vyskupo M. Valančiaus įpėdiniui 
pralotui Beresevičiui teko teisti bene 
paskutiniąją Žemaitijos “raganą”. Pral. 
Bereseyičius, kaipo vyskupijos valdy
tojas, vienais metais lankęs Žemaitijo
je parapijas. Viename nedideliame 
Žemaitijos bažnytkaimyje, užsibaigus 
iškilmėms, pralotas Beresevicius ruo
šęsis važiuoti namo. Prie jo staiga 
prisiartino du raiti vyrai ir nusėdę 
nuo arklių pradėjo sakyti:

—Palaukite, palaukite nors ket
virtį valandos, nes iš mūsų apylinkių 
atveža seną raganą.

Antrasis raitelis dar pridūrė, kad 
“ragana” daug nuostolių žmonėms pri
dariusi, tad ją reikėsią smarkiai nu
bausti.

Ir tikrai, nepraslinko nei pusva
landžio, kai prie praloto Beresevičiaus 
namų privažiavo didelis vežimas. Ja
me šiauduose gulėjo surišta jau seny
va, verginga moteriškė.

—Ji, šita pati, su velniais susi
dėjus, mus čėravojo! — šaukė žemai
čiai, rodydami j gulinčią moteriškę.

Vyskupijos valdytojas greitai su
sivokė ir čia pat padarė savo teismą. 
Jis priėjęs prie vežimo, pažiūrėjęs j 
moteriškę ir pusbalsiai prataręs kelia- 
tą latiniškų žodžių. Kaimiečiai sekė 
kas bus toliau. Tariamąją raganą 
pral Beresevicius peržegnojęs dideliu 
kryžium ir tarė: “Paleiskite tą mote
riškę, nes velnias iš jos jau išvarytas”. 
Ir tai pasakęs pral. Beresevičius sėdo 
į vežimą ir išvažiavo.

Žemaičiai patikėjo, kad tai mote
riškei ištikrųjų jau atimta "velnio ga
lybė”, tad nieko nelaukdami jie tą ne
laimingąją paleido.

Taip tai paskutinei Žemaitijos 
raganai pavyko išsigelbėti nuo teisimo, 
kuris anksčiaus tikrai būtų ją nužudęs.

Ir tas įvykis buvo labai nesenai 
Jau devynioliktojo amžiaus pabaigoje 
■žmonės nebetikėjo į raganų galybę.

j atbulą pusę

“Lietuvos Žinios” rašo apie civi
linės metrikacijos klausimą Lietuvoje. 
Esą—

“Giriamės nusikratę carizmo lie
kanomis, tuo tarpu tokios svarbios ir 
aktualios viešojo gyvenimo srities iki 
šiam laikui neradome reikalo ar ga
limybės sutvarkyti. Sakome per 15 
Nepriklausomybės metų gerokai pasi
viję kultūringuosius Vakarų Europos 
kraštus, o pirmos civilines jungtuvės 
Olandijoje įvestos 1580 metais, Angli
joje — 1653 m., Francflzijoje — 1792 
m.”

Taigi civilinės metrikacijos žvilgs- 
Lietuva yra atsitikusi:

Nuo Olandijos — 356 metus. 
Nuo Anglijos — 283 metus. 
Nuo Prancūzijos — 144 m.

Lietuvos miškas plaukia Rygon

“Lietuvos Žinios” 3 gruodžio lai
doj rašo:

Įvairiose vietose prie girininkijų 
parduodamas ūkininkams smulkiais 
miškas. Tačiau miško yra daug ma
žiau, negu norinčių pirkti. Nesenai 
Kaune, Miškų departamente įvykusio 
se varžyiiuėse vienas latvių pirklys 
daug miško nupirko Biržų miškų urė
dijos ribose. Miškas bus išgabentas 
upėmis į Rygą.

Vogė kapM paminklus ir kūreno

Ilgas laikas Švėkšnoje nuo žydų 
kapų buvo vagiami paminklai. Poli
cijai pavyko išaiškinti, kad tai yra 
darbas apylinkės gyventojų J. Andri
jausko, A. Žiogienes, P. Oželio, B. Ože
lytės, B. Dembinskaitės ir J. Montvy- 
do, kurie visi suimti ir uždaryti j ka
lėjimą. Medinius paminklus jie įkūren
davo, o skardas nuo paminklų jie par- 
davinėdavę žmonėms, tarpininkaujant 
vaikams.

Dėl tos vagystės vietos žydų ben
druomenė turinti apie 2,000 litų nuos
tolių.

Bet ką biedni žmooės gali daryti, 
kai žiemos laiku nėra kuro?

Mergina peiliu išdūrė aki savo 
vaikinui

Kaune viena mergina, keršydama 
savo vaikinui, dūrė peiliu j akį ir 
sunkiai jį sužeidė. Po to ji norėjo 
pabėgti, bet buvo sugauta ir areš
tuota.

Trimbelienė pagimdė 4 kūdikius

United Press praneša, iš Kauno, 
kad Rokiškio apskrities gyventoja 
Trimbilienė Naujų Metų dienoje pa
gimdė dubeltavus dvynukus: du ber
niukus ir dvi mergaites. Visi nauja
gimiai sveiki ir gerai auga.

Jau 1933 metuose minėtoji Lie
tuvos pilietė yra pagimdžiusi trynu
kus.

Lietuvoje 1935 metuose ketveriu- 
kai gimė Zarasų apskrityje, o 1936 — 
Mariampolės.

Sataupos ir skolos
Lietuvos gyventojai turi bankuo

se sutaupų 220.000.000 Jlitų. Lietuvos 
skolos siekia 82.000.000 litų.

3 mil. litų bankrotas

Gruodžio 1 d. Kauno apyl. teis
me buvo svarstoma Volfo Frenkelio 
bankroto byla. Bankroto objektas ii 
viso siekia apie 3 mik litų-

Kreditoriai yra Lietuvos Bankas, 
Amlit, kiti bankai ir piliečiai. Fren
kelis turėjo trejus namus ir dvarą, ku
rie dabar yra aprašyti.

Nebeleis derbininkų į Latviją
Rokiškio apskr. taryba nutarė 

ateinančiais metais laukų darbams ne- 
beišleisti į Latviją darbininkų
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LIETUVOS GINKLAI ISPANIJON
Kad Lietuva ginklais įr amunici

ja remia Ispanijos sukilėlius, parodo 
šitas “Naujienų” bendradarbio W. H. 
Thoinson’o pasakojimas.

“Mažai kaip kam iš musų yra ži
noma ir musų spaudos “nepastebėta” 
naujiena, apie ginklų gabenimą iš 
Lietuvos Ispanijos atžagareiviams.

Nepersenai man teko sutikti vie
ną norvegų jurininką, koris man pa
reiškė, kad yra buvęs norvegų preki
nio laivo įgulos narys ir, kad minėtas 
laivas gavo paskyrimą plaukti Klaipė- 
don ir įkrauti celiuliozes krovini An
glijai. Atvykus laivui Į Klaipėdą mi
nėto laivo įgula tuoj pastebėjo, kad 
dalykas eina ne apie celiuliozę, bet kad 
laivan įkraunama amunicija ir ginklai 
skiriami buk tai iškrovimui Meksikoje. 
Laivo Įgula ginklų gabenimui pasiprie
šino ir kuomet laivas apleidęs Klaipė
dą pakelyje į paslaptingą uostą trum
pam laikui sustojo Norvegijos uoste, 
Ė ristiansad, viso laivo įgula, įskaitant 
kapitoną, atsisakė tęsti kelionę. Tuo
met laivą perėmė naujas kapitonas su

nauja įgula ir išplaukus jūron paaiš
kėjo, kad laivas yra siunčiamas Į Gi
braltarą, kur turės laukti tolimesnių 
nurodymų. Pasiekus Gibraltarą pa
aiškėjo, kad laivas turįs įplaukti į 
Saragosso uostą Ispanijoje ir ten iš
krauti visą amunicijos krovinį.

Visą laiką atžagareivių rankose 
esantieji karo laivai lydėjo minėtą nor
vegų laivą iki paskutinis amunicijos 
krvinys buvo iškrautas į krante esan
čius amunicijos sandėlius. Pats iškro
vimas ėjo su didžiausiu atsargumu ir 
pavojuje, nes apylinkėse skraidė Ispa
nijos laisvės kovotojų bombanešiai ir 
svaidė mirtį nesančius plieno kiauši
nius.

Vėliau tas pats norvegų laivas 
Ispanijos laisvės kovotojų torpedinio 
laivo buvo pačiuptas ir konfiskuotas

Kokio pobūdžio yra buvę tie gin
klai ir amunicija, sunku nustatyti. 
Kur jie buvo pagaminti — taipgi ne
žinoma. Ir kasgi, pagaliau, tos amu
nicijos siuntėjas?”

DírbtiíiísJVlaístas

Kam k l.a u s t i
Kur siūdintis rūbus, kad jie butų dailus ir puoštų žmogų? 

Tas visiem žinoma, kad tik

Galecko Siuvykloje
siūvami pagal naujausias madas rūbai 

iš įvairiausios medžiagos — vietinės 

ir užsieninės. Darbas pagal savo 

kokybę yra pigus, atliekamas sąžinin

gai, diplomuoto siūvėjo Galecko pri

žiūrimas

Tad visi ir siuvasi rūbus Galecko 

siuvykloje.

Rua Duque de Caxias, 257 Telephone 4-1457

Ar galimas toks dalykas, kaip 
dirbtinis maistas?

Taip, galimas. Gal būt neilgai 
reikės laukti, kada iš medžio kavalko 
žmogus pasidarys vienoki ar kitokį 
maisto produktą. Tiesą sakant, jau 
dabar tas daroma. Pavyzdžiui, Vo
kietijoj iš medžio gaminama cukrus! j 
Jis lygiai toks pat, kaip ir “natūralia | 
cukrus” — iš cukrinių lendrių ir run
kelių. Sako, vokiečiai kas metais to
kio dirbtinio cukraus pasigamina apie 
8-10,000 tonų.

Tai yra didelis kiekis, bet tokiai 
Vokietijai dar neužtenkamas, nes toje 
šalyje gyvena apie 70 milionų žmo
nių. įJ *

Joje pat Vokietijoje apie 30 metų 
atgal išmokta gamintis naftą iš papraš
ius anglies. Jieškoraa budai ir kitiem 
maisto produktam gaminti. Kai kas 
toje srityje jau atsiekta.

ijNauji atradimai daromi gyvam 
reikalui verčiant. Pavyzdžiui, didžiojo 
karo metu kariaujančios valstybės pri 
truko žaliavų. Reikėjo kas nors da
ryti, kad tų žaliavų įsigyjus- Moksli
ninkai džiovino galvas, laboratorijose 
vesta nuolatiniai bandymai ir šio to 
pasiekta.

Vokietija ir taikos metu neuž 
tanka maisto, reikia jį importuoti.

ŽMOGUS. KURIAM NEVALIA MINDŽIOTI ZEMĘi
Šiuo metu, kažinkur Kinijos jūro

se gyvena vienas žmogus, kuris pas
merktas ligi gyvos galvos neišeiti iš 
laivo. Jam uždrausta išlipti į sau
sumą.

Šis airių kilmės žmogus vadinasi 
[‘’rank Kelley. Prieš dešimtį metų jis
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RADIJAI PHIUPS

Parduo 
daine 
naujau
sių tipų 
ir ge- 

Į riaušių
► firmų,
► kaiP
L “Philips” ir kitų ilgam išsimokėji-
► mui. Kadangi daugeli pirkdami 
t radius, nuperka senus, o sumoka 
f pinigus kaip už naują, tat kad ne-
► pakliūti ant tokių pardavėjų, vi- 
f suomet kreipkitės pas savo tautie- 
[ tį J. Juodgudį, rua Padre Raposo
► Nr. 156, kuris dnoda išmėginimui
► kelioms dienoms. Išmėginę, tada
f įvertinkite prekę.

Tik del to didingi Hitlerio valdininkai 
buvo priversti derėtis su mažyte Lie
tuva, kuri dar gali jiem pristatyt ir 
bekono ir kitų riebalų. Sako, Vokie
tijos mokslininkai šiuo tarpu dirba 
viršlaiki, jieškodami priemonių rieba
lam gaminti. Jie esą išradę būdą ga
minimui sviesto, šokolado ir duonos. 
Bėda ta, kad išradimai dar nėra tobuli 
— dirbtinasis maistas dar neapsimokąs 
gaminti. Bet pradžia jau padaryta ir 
laikui bėgant vokiečiai išrastą tobules
ni būdą “butterbrodam” pasigaminti

Bendrai imant, pas tulus moksli
ninkus vyrauja tokia nuomonė: atei
ties žmogui nereikės nei laukus sėti, 
nei gyvulius auginti. Būsiąs išrastas 
būdas gamini maistą iš įvairių medžia
gų. Mokslas ateities žmogui sutaupy
siąs ne tik laiką, bet ir vargą. Saky
sime, norint tarėt gerą bekoną, reikia 
augint paršas, o paskui jį penėti. Kol 
toks bekonas galima dėt į stalą, užj 
ima metai laiko. Ateity būsią kitaip: 
šiandien fabrikas gamins, rytoj žmo
gus valgys. Nereikės rūpintis šėrimu, 
nereikės lauką arti. Tai panašu į sva
jonę bet tai yr i galimi. Daug ko iki 
šiol žmonės neturėjo, bet šiandien jau 
turi. Galimas daiktas’kad" ir ^maisto 
problema bus išrišta. .

su savo draugu apiplėšė vieną banką 
Jungtinėse vasltijose. Teismas jį nu
teisė kalėti 30 metų, bet po keleto 
metų jo pasigailėjo ir ištrėmė iš Ame
rikos be teisės vėl’grįžti.

Kelley norėjo grįžti į Airiją, bet 
airių policija jam neleido išlipti iš 
laivo, nes jie nustojo pilietybės, negy
vendamas tėvynėje nuo to laiko, kai 
Airija buvo paskelbta nepriklausoma 
valstybe. Laivu grįžo į Ameriką, bet 
čia1 nebuvo jokios vilties išlipti į kran
tą. Tuomet jis stojo tarnauti į vieną 
graikų laivą, tikėdamas kur nors pas
kui išlipti. Bet viso pasaulio policija 
buvo gavusi pranešimus apie jo as
menybę ir visuose uostuose jo laukė 
tas pats likimas.

Neseniai jis buvo atvykęs į Šan
chajaus uostą. Norėdamas patekti iš 
savo laivo į norvegų burlaivi, jis tu
rėjo valtimi ten persikraustyti, nes 
į krantinę jo policija neleido. Iš šio 
šiaurės laivo jis tikisi patekti į sausu
mą ir po savo kojomis pajusti kietą 
žemę. O tiek jaunuolių svajoja apie j 
jūrininkystę kaip išganymą.

“L. U.”

Kaip Lietuvos dvarininkai kan
kindavo baudžiauninkus

Lietuvoje baudžiavos laikų žiau
rumai dar tebėra gyvi senųjų žmonių 
atmintyje. Jų buvo labai daug, štai, 
Panevėžio apskrityje, Birutės kaime 
gyvena genelis Juozaš Skačkauskas, 
kuris pasakoja, kaip dvarininkai bau
džiauninkus kankindavo krauju ap- 
džiuvusiame lovyje.

—Kada žmonės dar ėjo baudžia 
vą, aš gyvenau Užužerių dvare, kurį 
valdė žiaurus dvarininkas Jagminas, 
— pasakoja senelis. — Vieną kartą 
ponas mane pasišaukė į rūmus ir 
sako:

—Tu, Juozai, būsi dvaro panak
tiniu-

—Pono valia, — atsakiau nusi
gandęs.

—Tu, Juozai, esi stiprus vyras, 
galėsi dvarą saugoti, tęsė ponas to- 
liau. Tavo ūkiu galės rūpintis tavo 
^mona. šią naktį jau turėsi . saugoti 
^varą.

Panaktinis buvo pabėgęs pas ki
tą poną, todėl ir teko tuojau į tarnybą 
stoti. Vėlai vakare mano žmonelė at
nešė man vakarienę Abudu apsiver
tėm, atsiduodami Dievo valiai-

Tarnavau jau trečią mėnesį, išti
kimai saugodamas dvarą. Be to, neš
davau i virtuve malkas ir vandenį. 
Pastarąsias pareigas uždavė pono 
meilužė “akmistrinė”.

Vieną rytą pamiršau “akmistri- 
nei” pabučiuoti ranką: ši mane aps
kundė ponui, neva aš jos neklausąs 
ir dar pavogęs iš virtuvės kumpį-

Tą pačią dieną ponas šaukia ma
ne pas save. įėjęs pamačiau iš pyk
čio iškreiptą pono veidą.

— Tai tu toks panaktinis, - ėmė 
rėkauti ponas. — Neklausai akmistri- 
nės ir kumpį pavogei. Aš tave pamo
kysiu.

— Aukščiausio pono mylista, — 
puolęs jam po kojų ėmiau prašytis. — 
Nebausk aš nekaltas.

Maldavau kaip galėdamas.
Spyrė mane koja ir išvarė laukan.
Ašaras braukdamas, nuėjau prie 

arklydės į savo tarnybą. Neužilgo 
pamačiau ateinant dvaro prievaizdą 
su dviem vyrais, nešančiais rykščių 
kūlius. Kraujas puolė man į galvą. 
Manau, nepasiduosiu geruoju. Suėmė 
ir atvedė prie mūro svirno, kuriame 
buvo platus lovys,r Žmonių kraujų ap
džiūvęs. Pamačius tą Movi šiurpuliai 
mane nukratė.

— Gulk, - sako prievaizda. — 
Duosime rykščių.

Matydamas mane nepildant jo 
Įsakymo, liepė mane paguldyti. Tie 
du vyrai čiupo mane, bet aš nei iš 
vietos. Prišoko ir prievaizda. Mane 
tampydami visi priilso, bet nepaguldė.

Pranešė ponui. Atėjo iš pykčio 
pamėlinavęs? ponas ir liepė vyrams 
vėl guldyti. Bet, matydamas, jog šie 
nieko neįveikia, davė man lazda per 
galvą. Pajutau didelį skausmą: ko 
neapsvaigau. Tuo tarpu vyrai par
vertė mane ant žemės. Pripuolęs po
nas spyrė man į galvą, ūme spardyti 
kaip šunį.

Vyrai nuplėšė viršutinius rūbus, 
ėmė smarkiai rykštėmis kapoti. Įnir
šęs ponas daužė man lazda galvą, kol 
nustojau sąmonės. Kas toliau buvo, 
nieko nepamenu.

Nubudau naktį. Gulėjau krau
juose. Visus kaulus ir galvą baisiai 
gėlė, šaltis krėtė, vėl apalpėu.

Manoji žmonelė, sužinojusi mane 
primuštą esant, prašė maldavo poną 
įleisti ją pas mane. Neleido. Kai vėl 
akis atmerkiau, pamačiau savo žmo
nelę, kuri, verkdama, palengva vilgė 
mano smilkinius pridžiflvusius prie 
žaizdų rūbus.

Buvo jau rytas. Pusę amžiaus 
man tas galvažudys sutrumpino.

Štai ir dabar yra žymės ant ma
no rankų ir veido.

Senelis parodė smilkiny tris ran
dus ir dar pridūrė:

—Visas mano kūnas nuo rykščių 
randuotas.

I’uos žodžius tariant seneliui per 
jo seną veidą ašaros pabiro. Tsb.

Bet ką papasakos mūsų seneliai 
už kokio laiko apie dabartinius mūsų 
tautininkų kankinimus valstiečių ir 
darbininkų.

Siuvykla Klaipėda
A. BAGDONO

RUA DA MOÓCA, 534-b

Priima vyriškų rūbų užsakymus 
ir atlieka darba pagal najausias madas 
iš vietinės, Ir užsieninės medžiagos. 
Darbas garantuotas ir skubus. Kainos 
prieinamos. Užsisakę rūbus Bagdono 
siūvykloje, tikrai bū siti patenkinti.

3
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Pardavimui krautuvė
Labai geromis sąlygomis parduo

dama krautuvė gerai Įrengta ir geroje 
vietoje su gera fregezija. Vieta lietu
viai s apgyventa.

Kreiptis: Rua Canindė, 92.

ŽEMĖS SKLYPAS
Villa Žolinoje, Rua dos Cravos, 

parduodamas žemės sklypas 16 iš 55 
už pinigus arba palengvintu mokesčiu. 

(Vieta labai gera Teirautis: rua Co- 
' nego Januario, 176 — Ypiranga.

SKILVIS IR KEPENYS
Moderniškas, greitas ir tikras gydymas skilvio ir Kepenų 
specialistoS BE OPERACIJOS

3? Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nusilpnėji- 
mas, sifilio ligos, skilvio uždegimas, i-ūgymas, skilvio votys, 

□y jvairOs diegliai ir kitos ligos pagydoma be operacijos. Įvai- 
3? rios MOTERŲ LIGOS gydomos irgi be operacijos, tik

su inžeksonais. Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pasDr Povilą - ^an^a ^asa Medico ir
©

Priėmimai nuo 11 iki 12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak.
S Rozidenoia ir Konsultorija; Rua Silva Pinto, 444. (Bom Re- 
n) tiro). Tek: 5-4175 — São Paulo.

PASTABA. Vyksta i narnu* bile valanda diena ir nakti.

I Dr. Renato A. RezendeI Gydytojas
PRIĖMIMO VALADOS: nuo 1 ir pusė iki 3 ir pusė.

M KONSULTORIJA:
iÊj Rua Canuto Saraiva Nr. 87. sobr.

|ĮoQa||ofrJ||ofc||t>)a||c^a][o<O[ d$qĮ| ofla Ijcžff1

Dantų gydytoja

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratâvo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis

tente Lvove Gydo, traukia ir deda dantis. Kainos pigios. Ligonius 
priima kašdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis
ADRESAS Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307

(virė lietuviškos vaistinės José Paulino).

Lietuviai, dėmesio!
Lietuviai, kiekvienas pasistenkite pažinti 
siuvyklą

LIETUVA
K, Žebrausko ir P. Ambrozeviciaus
Čia yra didelis pasirinkimas įvairiausių me
džiagų. Už dardą garantuojame.

Lietuvių siuvyklų yra daug, bet SIUVYKLA
LIETUVA tik viena

Dr. H. Schechtmann
Santa Gasa Gydytojas

Vidujinių Ligų specialistas
Bendra Kliniką vaikams ir suaugusiems

Ultra - Violetiniai spinduliai
Ligonius priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
RUA DA GRAÇA, oe TJgpJC. B-14ÍS1 S.

SIUVYKLA ESTAN
Rua General Ozorio Nr. 161 S. PAULO

(tarp Luz ir Sorocabana stočių.)

©©@©@©©©©© ©©<§

Rusiskos dainos ir muzikos
Žymiausieji São Paulo rusų mu

zikai ir dainininkai, pliačiąja muzikos 
meno programa: Choro, Solo, emuiko- 
mis ir balalaikomis linksmina svečius 
kiekvieną vakarą užeigoje “Bar Rio 
Branco” rua Visconde Rio Sranco 
461, kampas rua Victoria.

Kviečiame atsilankyti. Seiminin
kai lietuviai- 

§)©©©@@@@©@©©©©@©

***G*$3%i

I VAISTINE IR PERFIJMARIJA |
| MUNICIPAL J
g Farmaceutikas: X

A. Gorenstein |
£ Cheminiai produktai, vaistai ir j 
£ Įvairūs mediciniški įrankiai. K ve- | 

i 5 palai užsieniniai ir vietiniai ir Į- g 
vairūs preparatai. £

* Rua Barão de Itapetininga, 192 | 
| Telefonas: 4-7757 S. PAULO |

Siuvykla Estan — tai vie
nintelė, kuri dirba už priei
namiausias kainas ir atsako 
už darbą. Ten pat randasi 
didelis patogumas tiems, kurie 
nęnori laiko gaišti ir užsa
kymai galima pasirinkti įš 
padarytų kostiumų, nes siuvy
kloj Estan randasi didelis 
pasirinkimas puikausio iš
dirbinio ir moderniškiausių 
medžiagų gatavų kostiumų 
nuo 13OS iki 300$. Be to,
yra specialus skyrius moteriš

kiems rūbams ypač paltams ir kostiumams.

Rua da Conceição, 79-a (Prie pat Luz stoties)

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□aoDoooDDoaoaaaaooaaaoaoD
□ c

j Siuvykla VILNIUS ;
a r □

□ ŽYMIAUSIA SIUVYKLA S. PAULO MIESTE §
□ n

Bondė 200 reisų
lig miesto Centro nuo Tamstos nuosavo buto VILLA MARIJOJ. 

Žemes sklypas gali būti apmokamas po 30$000 j mėnesį ir duo
dama plytos veltui. VIETA AUKŠTA su grasiausiu São Paulo 
miesto vaizdu. Apgyvendinta su daugelio tūkstančių žmonių. Visi 
patogumai, kaipo ir miesto Centre būtent: šviesa, krautuvės, kepy
klos, vaistinės, gydytojai, Bažnyčia, mokyklos, Cinema, dirbtuvės, 
fabrikai ir kit. Tikrai iš visų atžvilgių «VILLA MARIA» yra tin
kamiausia vieta apsigyventi ir prieinamiausios yra sąlygos nuosa
vybe įsigyti. Kviečiama kiekvieną pasiįdomauti ir kartu galime už
tikrinti kad niekas ne apsiries. Smulkesnės informacijos teigiamos 
darbo dienomis nuo 8 lig 12 vai. Rua Benjamin Constant, 51 2 
and. sal. 15-16 ir vietoje «VILLA MARIJOJ» Agencijoj nuo 9 vai. 
ryto lig 5 vai. vak. ir šventadieniais. Bonde nr. 34 «Villa Maria» 
nuo Largo da Sé lig Agencijos durų (Primeira seção) 200 reisų.
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VILNIUS
Siúva iš geriausių medžiagų, kaip «Au

rora», «Imperial» ir kitų firmų kostiu

mus už 2008000.

Darbas sąžiningas, greitas, • garantuotas, 

skubus.

Praça Julio Mesquita, 60; Rua da Moòca, 561 ir Avenida 
São João 514, i«mas aukstas.
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KAUNOAr atlikai savo pareiga? 
Ar jau užsiprenumeravai laiLrasii 
„LIETUVIU AIDA BRAZILIJOJ“? 
Jei ne, tai nieko nelaukdamas, skubėk pasius
ti pinigus 12$ ir Tamsta lankys “AIDAS” išti

sus metus
Aidas, Rua da Moóca 309. 

S. Paulo.

GILUC
s ivo n eaišku darbu da

ro moderniškas visokių 1 Sšiii fo
tografijas iš geriausios užsieni
uos medžiagos papiginta kaina. 

Be t<>, eur piečiams daroma 
nuoiai-):-.

Adresus:Rųa Jose Paulino 118a

9cm Retiro

LABOLOTORIJA
MEDICINIŠKAS IšTYBIMAS

(Nugarakaulio, smegenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 
Tikras ir geras

Dr. A. KANDIA IR M. KOGANO
Rua Barão de Itapetininga, 242, 3 aukštas

Priėmimo valandos nuo Q-11 ir nuo 3-6- Sekmadienį nu0
10-12 val.Tei. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiški i 
ir vokiškai.LIETUVIŲ VAISTINE
“José Paulino”

RUA JOSÉ PAULINO, 109 Teleph. 5-6307 
(BOM RETIRO)

Visokių vaistų, perfumarijos daiktų, perryšimo medžiaga 
pigiausiomis kainomis.

Su pagarba Provizorius A. RUMMEL 
Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

Dr. B. K. C hi pi a k of f
(Maskvos universiteto)

Su didele praktika Europoj ir Brazilijoj
Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas

LABORATORIA: nugarkaulio smegenų šlapumo ir 
išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 v. v. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga, 193 app. 4- Telef. 4-0316 - S. PAULO

DAKTARAS

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujiniu, veneriniu ir moterišku ligų specia
listas, chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak. 
Ladeira Porto Gerai 12, salės 4 ir 5, 

(Kampas rua Boa Vista ir 25 de Março)
Gyvenamoji vieta ten pat 5 andar Tel. 2-5068

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos Rygos ir Ri <ie Janeiro nniversri*>ti>

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
Specialistas. Gon.oreia - Sifilis.

Gydymas kalnų saule____________ _

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.
Susikalbama lietuviškai.

Rua Barão de Itapetininga 37-A 1-as aukštas
Tel. 4-1705

Laivyninkystės Bendrovė
EUROPA“

Laivakortes iš Lietuvos ir 
kitų krantų

KVIETIMAI — ŠAMADOS
Be depozito.

Atidaryta ir sekmadieniais 
iki 11 vai.

Praça do Correio 38, 1 aukàt., Tel. 4-4855

5E

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□c 
PRISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OOOUGNE
flua 15 dE nauembro, 32 sobreloja Tel. 2-53'33

S. PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų ii paruošia visokius dokumentus, kaip 
antai; chnrHadr.8, natūralizacijos, c» r eir.i de identiri.ide i, i-’tus 

d iru o entus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Dr. ADOLPHO TAUBKINADVOKATAS
'Dipio'uuetas S. Paule Fakulteto)

Civilinės ir prekybinės oylos, kontraktai (ipotikos, žemes p rkimai 
ir nardaviinias ir 1.1.), skolų išreikalavinari ir visi kiti juridinis 
1 eikli lai.

Raštinė; Rua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef, 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 Iki 5 vai vak 

KALBA LIETUVIŠKAI

Dr. A. KandiaVENERINES LIGOS:
TRIPERIS (Visose stadijose — aštrus ir kroniskaa.) SIFILIS.
Priėmimas nuo 9— 12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais nuolO-12.

Rua Barão de Itapetininga, 242, 3 aukštas.
Tel. 4-0218.

Kalbn rusiškai, lenkiškai, vokiškai

Dr. Brisolla
ADVOKATAS

Veda Civilines, Prekybines, Kriminalines ir kitokias 
tylas. Atstovauja teismuose ir kitose raidžios įstaigose- 

Suteikia Įvairius juridinius patarimus. Raštinė: Rua
Boa Vista 18, 2 aukštas, sale — 25. Telefonai: 

2—6639 ir 5-2091

D-ras Povilas Licciardi
Santa Casa gydytojas - operatorius 
Medicina ir chirurgija suaugusiems ir vaikams 
Moderniškas gydymas reumatizmo, kojų ir vidurių 

ligų Gydoma be operacijų.
SPECIALYBĖ: MOTERŲ LIGOS

Taip pat sifilis ir venerinės ligos. Priėmimo valandos 
nuo 14 iki 20 v. Vykstąs pašauktas Į namus 

kiekvienu momentu. DIENA ir NAKTĮ.

Priėmimo vieta: rua Silva Pinto, 444
(Bom Retire) Telef. 5-4175. — São Paulo.

hr tik busi, neužmiršk “Aldo’
Jis parduodamas: 

S. Paulo.
Stotyje «Luz», prie Centralinio 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da Sėprie laikrodžio ir Vila 
Prudente bondes sustojimo vie
tos; Bom Retire: Vaistinėj «Jo
sé Paulino» — rua José Pau
lino 109, Baužio krautuvėje 
— rua Aymores ir kampas rua 
Carmo Cintra; Vila Anastazijoj 
Kirilausko krautuvėje: V. Zeli- 

Įna: J. Vigelio krautuvėj— rua
3 N.° 4; Sant’Anna: Menkaičio 

(krautuvėj, — rua Voluntários 
da Patria 59; Mokoje — kam
pas rua da Moóca ir av. Pass 
de Barros kioskoje, Visose 
miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj-

Rio de Janeiro.
Į Prano Dutkaus restorane <V il- 
jnius» — rua de Catumby, 4 
, «Vilnies» s-gos centre — Pra
ça Tiradentes 64 ir Petro Jo- 
nušio dirbtuvėje — rua Bella. 

(106.
Santos.

i S. P. R. Geležinkelio stoties 
kioskoje.

PASTABA: Jei kurioje 
i nors S. Paulo miesto dalyje 
; ai ba kuriam kitam nors mieste 
' nėra įsteigtos Aido pardavimo 
' stoties ir kur tik gyvena di
desnis būrelis lietuvių, praneš
kite redakcijai, o redakcija tuo 

'pasirūpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, visur 
platinamas, Nė vieno kampe
lio teneliaka, kur nebūtų Aido.DANTŲ GYDYTOJASJOSE IEVK0V1CH

|R. .‘■ilvH Pinto 264 (ant. 4ó)B. Re
i Atsižvelgdamas į sunkų laiką
nutarė sumažinti kainas už dai a 
tų gydymą aut pusės kainos, k ip 
ant i: ištrauktiidantįbe skaus 
mo 5SOOO; plomba cdabro 
purceleno 8$000;

Kalbama lietuviškai, 1 usjgkai 
ir lenkiškai.

1—iJt g
,. .... n-r-— crxrc ~ :-r:. n
c Vokiečių fotografijų
c (staiga

: „BERNARDO“
G jrteigta 1890 metais
?■ Atlieka jvairius darbus 
j: fotografijų srity. Specialybė 
<: padidinime, o taip pat su 
)• dažais.
(: Darbas greitas, sąžinių 
(: gas ir pigus. VyKsta j na- 
į) mus fotografijų reikalais. 
Į: Daro iš fotgrafiju naujas.
<; Arthur Schmidt
í: Rua São Caetano, 111 
J: (senas nr. 103) S. PAULO 
v Telephone 4-5576

5
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1 VLSOS BlCLZIUJOS lietuvius
Ekstra Telegrama

šiuo turime garbės pranešti mū
sų Tautiečiams, kad Liaudies Meno 
Korporacijos štabas labai smarkiai 
ruošiasi anksčiau minėtam festiv. Spek
takliui, būtent: Suflioriue ant atmin
ties visas roles kaip su šlėga j galvą 
kala; Kupletistas ir Citatorius vaikš
čiodami aplink trlobą laužo «magenis 
kaip vaizdžiau publikai mūsų gyveni
mo peisažus perstatyti; dainininkai 
kas dieną šmeruoja lašiniais savo ger
kles, kad balsas iš krūtinės išeidamas 
neužsilaikytų; ir visi kiti išsijuosę mo
kinasi savo numerius, ypatingai muzi
kantai —- Juozas su Vladu dieną, nak
tį rašo natas, kuria naujus opusus ir 
miklina pirštus. O gerb. svečiai na
mie taipgi gerai patreniruokite galra-, 
nes galėsite savo gabumus viešai pa
rėdyti ir už tai dovanų laimėti-

Tad prašome publiką nesivčluoti- 
Programa ilga, anksčiau pradėsime.

Likit Sveiki. Šį šeštadieny (30 d. 
sausio) S. Caetano, rua Rio Branco,. 
45, Lazio didžiulėj salėj pasimatysime. i

L.L.M. Korp. Radijušo Direktorius.

Norėjo apiplėšti lietuvio krautuvę 

Pereitą penktadienį, apie 12 vai.
nakties į lietuvio Matiekaičio 
krautuvę rua Julio Coceição 
buvo įsiveržęs ginkluotas plė
šikas. Matiekaitis su - sūnum 
plėšiką Tnuginklavo ir nuvarė 
jį policijos. Minėtas plėšikas 
esą jau daug Krautuvių yra 
apiplėšęs.

Nenustoja pestis
Sausio 16 d. “lietuviškuos* 

namuose”buvo vakarėlis. Kaip 
ir kiekvieną, taip ir per šį va
karėlį neapseita be muštynių. 
Tai vis “liet, namų’’, arba L. 
S-gos Br. “lietuviškos kultū
ros’’ demonstravimas.

Lietuviai sportuoja
Mūsų kolonijos viename lai

kraštyje man teko skaityti ži
nutę, kur su dideliu pasididžia
vimu buvo pajuokiami “Ryto” 
komandos futbolistai. Buvo 
išvadinti gyvuliais ir taip pa 
našiai. Taigi sužinojęs, kad 
įvyks antros futbolo rungty
nės 24 d. sausio, turėjau pro
gos atsilankyti ir pamatyti sa
vo akimis “Ryto” rungtynes su 
thuaniečiais”. Galiu drąsiai sl._, ,
nors jau broliai Lithuaniečiai keletas .šaky, kurie organizuoja Brazilijos Lietuvių Centrą. Pirmoje eilėje iš dešinės į 
metų kaip lošia, sunkiai ir labai sun- kairę: V. Riškus — Vysk. M. Valančiaus mokyklos atstovas, kun. P. Raga- 
kiai^ ryngtynes laimėjo. Paliji, kaipižinskas — Bendruomenės atstovas, A. Dutkus — Kooperacinės b-ves Grūdo 

atstovas, P. Gaučys — Lietuvos Konsulas 8. Paulo, F. Čemarka — Koope’ 
racinės b-vės Grūdo atstovas ir V. Vinkauskas — Dr. v. Kudirkos mokyklos 
atstovas; antroje eilėje iš dešinės į kairę: P. Storpirštis — L.M.M.R. Ryto

katės žaislas su pale pavirsta į žais
lą — su žiurke. O katei kova su 
žiurke ne dažnai pavyksta. Skaityto
jai gali aiškiai suprasti iš paduodamų
lošimo rezultatų. II komandos išėjo 
1x1, I komanda 0x1 Lithuaniečių 
naudai. Bet reikia turėti omenyje tai, 
kad Rytiečiai vos penki mėnesiai kaip 
lošia, o savo gražiu elgesiu bei draus 
mingumu jau .toli yra nužengę. Ar 
nevertėtų ir broliams Lithuaniečiams 
šio to iš jų pasimokinti. Juk yra gė
da ir negražu mums visiems, jei 
mūsų kolonijos milžinai — Lithuanie
čiai lošdami, vartoja kokios ten “mer
gos (filho) vaikų” pavadinimus.

Buvęs

PAIEŠKOJIMAS
Antanas ROMANAUSKAS, kilęs 

iš Lietuvos—Jurkiškių km., Antalie- 
tės valse., Zarasų ap., j Braziliją at
vyko 1929 m., 1931 m. gyveno Rio 
Grande do Sul.

Kas žino jo dabartinę gyvenamą
ją vietą, malonėkit pranešti Lietuvos 
Konsulatui São Paulo, Rua Aureliand 
Ooutinho, 88.

Prie dainos

Kviečiu visus dainininkus — so
listus anksčiau ar vėliau, vienur ar ki
tur dalyvavusius ir esamus choristus 
į tą kilnų darbą — prie dainos, kad 
toj iškilmingoj valandoj — S. Paulo 
parodoj, Dom Pedro II parke tikrai 
sugaustų mus dainos aidas galingai 
ir gražiai.

Todėl kam kur patogiau, visai 
politikas, nesusipratimus, sąskaitas pa
dėję į šalį, rinkimės būriais tik su via 
na intencija, kad bendromis jogomis 
galėtume sudaryti skaitlingą ir gerą 
Liet. Kolonijos chorą, tikslu atitinka
mai parodoj svetimų akyse, su savo 
liaudies daina pasirodyti.

Lai skaraaa išeivio krūtinėj, 
Lietuviškos dainos garsai. 
Dainavo jis būdams gimtinėj, 
Dainuot nepaliaus ir čionai.

S. Paulo kalnai lai išgirsta, 
Kad lietuvio daina nemiršta, 
Pabudę iš miego gilaus, 
Bet skamba, skambės ir lobaus.

Visi tad į būrį! Visi!
Prie dainos, prie galingos dainos, 
sūnūs, dukros Lietuvos.

J. Stankūnas

BRAZILIJOS LIETUVIU CENTRO ORGANIZATORIAI

akyti,! mat°m0 Brazilijos lietuvių organizacijų atstovus su Konsulu pri»-

atstovas, J. Ramanauskas — Rio de Janeiro “Vilnies” atstovas, K. Uckus — r 
Br.L.A. Klubo atstovas, J. Masiulis — Vilties atstovas; trečioje eilėje iš de-. 
šinės į kairę: J. Blauzdys — L.M.M.R. Ryto atstovas, J. Šukys — Vilties s 
gos atstovas, I. Norbutas ir P. Rutkauskas — V. Bellos choro atstovai.
..._____ __________ ._______ ____________ ________

UŽKVIETIMAS
Liet. Liaudies Meno Korporacija, specialiai užprašo visus tautiečius 

į savo I-jį FESTIVALINj SPEKTAKLJ, kuris įvyks š. m. sausio 30 d., 
São Caetano, rua Rio Branco, 45. (Lazio salėj).

Programa surinkta iš liet, liaudies meno prašmatnių 30 numerių: 
Dainos, Kupletai, Satyrologija, Margolėgija ir lietuvių gyvenimo peisažai.

Bendras programos ansamblis sieks arti 40 asmenų, būtent: choras, 
kvartetinlnkai, Kauno Valst. Teatro Sufliorius gizelis, Kupletistas, Turis
tas ir iš publikos savanoriai artistai. ■

Nepamirškite, kad bus už kaikuriuos numerius duodamos publikai 
dovanos.

Pradžia 8.30 vai. vakaro, pabaiga 4 vai. ryto. 
Griež meisterio Ogživailos oikestras.

Tad prašome iš anksto įsigyti, į šią Liaudies Meno Auditoriją, įėji
mo korteles, kad tvarkdariai žinotų kiek kėdžių pastatyti. JÉJIMO 
KORTELES gausite iš mūsų specia tai po visą svietą pasiųstų kvieslių. 

Iki pasimatymo: Villa Bellos L.L.M. Korporacijos Administr.

Šiais metais sueina 50 metų, kaip 
buvo paskelbta oficiali svetimšalių 
imigracija į São Paulo estadą. Euro
poje tada atsidarė durys į Braziliją ir 
europiečiai vyko j Braziliją ir čia kū
rėsi. Lygiai prieš 50 metų, būtent, 
1887 metais, į Braziliją atvyko, gal 
būt, pirmas emigrantas lietuvis, di
dysis aušrininkas, Dro Jono Basa
navičiaus ir Dro Jono Šliupo drau
gas Andrius Vištelis—Višteliaus
kas. Vienais metais vėliau į Brazili
ją atvyko dar 800 lietuvių šeimynų. 
Vištelis - Višteliauskas išvyko į Argen
tiną, o vėliau autvykusieji lietuviai iš- 
Įšsisklaidė Brazilijoj ir jokios žymės 
nepaliko. Nes jie buvo ne taip skai
tlingi ir neorganizuoti, kaip kitų tau
tų ateiviai, kurie daug prisidėjo prie 
šios šalies pažangos. Dėka ateivių 
šiandieną S. Paulo estadas, kuriame 
daugumoje ir mes, naujieji lietuvių 
emigrantai gyvename, stovi pirmoje 
vietoje visų Brazilijos estadų.

Paminėjimui 50 metų šio progre
so užuomazgos, viešosios svetimšalių 
imigracijos į S. Paulo estadą, ruošia
ma yra didelė paroda, kuri įvyks šių 
metų kovo, balandžio ir gegužės mė
nesinis. Parodoje dalyvaus įvairių 
tautų ateiviai. Lietuviai taip pat yra

kviečiami šioje parodoje dalyvauti.
Visų tautų kolonijos dalyvaus or

ganizuotai. Kad lietuviam neatsilikti 
nuo kitų tautų, 1937 m. sausio mėn. 
17 d. Lietuvos Konsulas S. Paulo p. 
Povilas Gaučys taip pat sušaukė S. 
Paulo listuvių organizacijų atstovų po
sėdį bendrai aptarti šį svarbų reikalą. 
Posėdyje ir buvo nutarta ruoštis prie 
parodos visiems bendrai. Tam tikslui 
sudarytas tapo Komitetas iš visų or
ganizacijų atstovų ir išrinkta valdyba 
organizuoti viešąjį lietuvių p siro- 
dymą.

Tiesa, lietuviai dar yra silpai, 
skaitlingesnė lietuvių emigracija tepra
sidėjo truputį daugiau, kaip prieš vie
ną dešimtmetį, tat lietuviai negalės • 
pasirodyti savo kolonijos didelio pro
greso ir didelių šioje šalyje laimėjimų. 
Lietuvių tikslas dalyvauti šioje paro
doje, žinoma, nebus lenktiniuoti dėl 
premijų, bet pasirodyti tuo, ką ir mes 
per trumpą laiką esame padarę ir, nors 
ne žymiai, prisidėję prie šios šalies 
progreso. Svarbiausia yra tai, kad 
lietuviai turės progos viešai pasirody
ti pasauliui su savo budingais tauto
dailės eksponatais, kurie duos pro
gos kitoms tautoms pažinti mūsų tau
tą, jos darbštumą ir jos praeitį. Lie
tuviai taipgi turės teisę šioje parodoje 
suruošti “Lietuvių Dieną”, kurios me
tu skambės lietuviškos dainos, lietuviš
ka muzika ir bus rodomi 'lietuvių is
torijos paveikslai. Ypatingai svarbu 
bus lietuviams kuo Įspūdingiausiai pa
sirodyti “Lietuvių Dienoje” ir duoti 
progos pažinti mus kitoms tautoms.

Mes, lietuviai, dar dažnai vadi
nami klaidingais vardai, “rusais” ir 
kitais. Daugelis dar nepažįsta lietuvių 
ir nežino, kad lietuvių tauta ilgų is
torijos amhų bėgyje labai daug ken
tėjo, bet išsaugojo savo gražią lietu
višką kalbą, savo senas tradicijas, su
kūrė savitą meną, savo kultūrą, savo 
nesužalotus papročius, ir pagaliau, be- 
sigrumdama su slavais ir germanais, 
lietuvių tauta sukūrė ir savo nepri
klausomą valstybę, nore, toli gražu, ne 
tokią jau galingą, kaip ji buvo seno
vės laikais.

Dėl to lietuvių dalyvavimas pa
rodoj# turės labai didelės reikšmes ne 
tik mums čia gyvenantiems, bet ir 
mūsų tėvynei Lietuvai. Tat šis dar
bas turi būti remiamas visos Brazili
jos lietuvių kolonijos, kaip pavienių, 
taip ir organizacijų.

Kadangi parodoje, lietuvių sky
riuje, apart tautodailės, lietuviškų 
rankdarbių ir įvairių meno dalykų, 
bus taip pat ir pramonės gaminių, ir 
žemės Ūkio produktų, tat parodos ren
gimo Komitetas kviečia visos Brazili
jos lietuvius sukrusti prie šios paro
dos ir kaip galint ją paremti. Parem
ti šį darbą ne pinigais, bet pritarimu 
ir jos organizavimu Kad plačiau pa
rodoje pasirodyti, Komitetas prašo 
rinkti lietuviškus išdirbinius, įvairius 
lietuviškus rankdarbius ir k., kas bū
tų galima išstatyti parodoje ir parody
ti kitiems. Kitą savaitę bus paskelb
ta konkretesnės žinios kokį lietuviai 
turės pavilioną parodoje, bet šiuo sy
kiu Komitetas kviečia visus lietuvius 
sūkrustl ir prisidėti kas kuo gali prie 
Įspūdingesnio lietuvių pasirodymo su- 
suorganizavimo. Visos Brazilijos lie
tuviai, kas kuo esate suinteresuoti dėl 
rengiamos parodos, kreipkitės į Ko
miteto valdybą šiuo adresu: Parodos 
Rengimo Komiteto Valdybai, rua 
Aureliano Coutinho, 88, S. Paulo. 
O Valdyba mielai suteiks informacijas 
ir paaiškins kas bus reikalings. 
Parodos Rengimo Komiteto Valdyba:

Pirmininkas: Feliksas Čemarka, 
Sekretorius: Antanas Dutkuš, 
Iždininkas: Juozas Stankūnas.

«O BALTICO» 
laikraštis leidžiamas portugalų kalboje 
Pabaltijo valstybėms, išeina du sykius 
per mėnesį — 10 ir 25 dieną. Galima 
pirkti laikraščių kioskose tik už 200 
reisų. Duoda daug žinių iš Pabaltijo 
valstybių.

6


	C01C01B777969-1937-Nr.05-original-0001-
	C01C01B777969-1937-Nr.05-original-0002-
	C01C01B777969-1937-Nr.05-original-0003-
	C01C01B777969-1937-Nr.05-original-0004-
	C01C01B777969-1937-Nr.05-original-0005-
	C01C01B777969-1937-Nr.05-original-0006-

